

**מענקים לתעשייה - היערכות למס הפחמן****לקוחות יקרים,**

בתאריך 1 לינואר 2025 נכנס לתוקף מס פחמן, במסגרת תיקון מנגנון המס על הבלו אשר מגלם תמחור פליטות מזהמים מקומיים וגזי חממה.

בחודש זה פורסמה על ידי משרד הכלכלה והתעשייה תכנית סיוע למפעלים הצורכים דלקים, במטרה לתמוך בתעשייה המקומית בהסתגלות למס הפחמן ולספק ודאות עסקית בנוגע להשקעות הנדרשות לצורך הפחתת פליטות. התכנית כוללת, בין היתר, מענקים לתמיכה בתהליכי התייעלות אנרגטית, מעבר לדלקים חלופיים ושיפור תהליכי הייצור. להלן עיקרי הדברים;

על פי ההוראה, הזכאים לבקש סיוע הם תאגידי רשומים בישראל או עוסקים מורשים שעיקר פעילותם היא פעילות ייצור באחד מענפי התעשייה, חציבה וכרייה, או מחזור חומרים.

על המבקשים להשתמש בדלקים בהיקף מינימלי שלא יפחת מערך אנרגטי של 3,489 MMBTU. המפעל צריך להיות פעיל, לא נמצא בתהליך כינוס נכסים או פירוק ולהיות מסוגל להציג דוחות כספיים מבוקרים ומאושרים לשנים הרלוונטיות.

תקופת הסיוע - המענקים יוענקו בשיטת "כל הקודם זוכה" וינתנו לתקופה של עד 6 שנים, החל מתאריך 01.01.2025 ועד לתאריך 31.12.2030. בקשות שיוגשו לאחר 01.01.2030 לא ידונו.

תקופת הסיוע משתנה בהתאם למועד הגשת הבקשה. לדוגמה: בקשה שתוגש בינואר 2025 - תקופת הסיוע תהיה 6 שנים ואילו בקשה שתוגש באוגוסט 2026 - תקופת הסיוע תהיה 4.5 שנים

סכום הסיוע - חישוב הסכום ייעשה לפי נוסחה המתחשבת במכסת פליטות גזי חממה של המפעל. עבור מענקים מעל 5 מיליון ש"ח בשנה, הזכאות מותנית בהגשת דיווחים על תשלומי בלו והכנסות מהמענק, ובהצהרה על ביצוע השקעות בהתייעלות אנרגטית.

חובת גילוי נאות, פיקוח ושקיפות - המתווה מטיל על המפעל חובת גילוי נאות ושקיפות מלאה, כולל מסירת מידע מדויק על צריכת דלקים והגשת דוחות כספיים מבוקרים. במסגרת זו, המשרד שומר לעצמו את הזכות לבצע ביקורות בכל עת, ועל המפעל מוטלת החובה לשתף פעולה ולאפשר גישה למסמכים ונתונים. אי עמידה בדרישות אלו או מסירת מידע לא מדויק עלולים להוביל לסנקציות משמעותיות, כולל דרישה להחזר כספים בתוספת ריבית והצמדה וביטול הסיוע העתידי. על המפעל לנהל מערכת תיעוד מסודרת ולשמור אסמכתאות לכל הוצאה והשקעה, כדי להוכיח את נכונות הדיווחים בכל עת. נדרשת תשומת לב מיוחדת לניהול הסיכונים המשפטיים הכרוכים בתהליך, כולל הקפדה על אמינות הדיווחים ושמירת המסמכים הנדרשים.

על פי סעיף 12 במתווה, המשרד מחויב לפרסם באופן פומבי את שם מקבל הסיוע, מיקומו הגיאוגרפי, הענף בו הוא פועל וסכום הסיוע. יתרה מזאת, הרשות להשקעות מקבלת סמכות נרחבת לעשות שימוש בנתוני מבקשי הסיוע לצורך מחקרים, סקרים ובחינת יעילות התכנית, לפי שיקול דעתה הבלעדי. משמעות הדבר היא חשיפה מוגברת של מידע עסקי שעלול להיות נגיש למתחרים או לגורמים אחרים בשוק, מה שעלול להוות סיכון מסחרי או תדמיתי למפעל.

לפיכך, ההחלטה על הצטרפות לתוכנית המענקים מחייבת בחינה מעמיקה של יחס עלות-תועלת, תוך שקלול גובה המענק הצפוי אל מול היקף ההתחייבויות והחשיפות המשפטיות והרגולטוריות החלות על מקבל המענק.

משרדנו מספק ייעוץ מקיף ללקוחותיו, הכולל בדיקת זכאות למענקים, ניתוח מעמיק של דרישות המתווה והתאמתן לצרכי הארגון וליווי בתהליך הגשת הבקשות.

אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה או הבהרה ונשמח לסייע ככל הנדרש.

**מחלקת איכות הסביבה וקיימות
פישר (FBC & Co.)**

עו"ד מירב טביב, שותפה וראש מחלקת איכות סביבה וקיימות
מייל mtabib@fbclawyers.com ובטלפון 054-549-6400

.....
הכלול באגרת מידע זו הוא מידע כללי בלבד, הוא אינו חוות דעת משפטית או ייעוץ משפטי ואין להסתמך עליו. כל הזכויות שמורות לפישר (FBC & Co.).
להירשם למייל זה או להסרה מרשימת התפוצה: news@fbclawyers.com